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Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidéken postán küldve 

Egész évre — K
Fél évre — K
Negyed évre 60 000 K 
Egy hónapra 20.000 K
Egyes szám ára 1000 K

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő és 

űnneputáni nap kivételével 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. cimére küldendők 

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kér., Kéttemplom-köz

Főszerkesztő: Hankov.zky Zsigmond. I Telefonszám: 141. I Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Befejezték a forgalmiadó- 
átalányozás előmunkálatait. 

Arcképes igazolványt kapnak 
a vásározók.

Az ipiros és kereskedővilág izgalommal 
vá ja a forgalmiadó reformjára vonatkozó 
rendelkezések végrehajtását. Az tlőmunká 
htokkal a kecskeméti pénzügyi kirendelt 
ség már el is készült s rövidesen kimen 
nek az értesi’ések az érdekeltek kezei
hez. A rendelet részleteire vonatko 
zóiag kérdést Intéztünk a pénzügyi ki 
rendeltség vezetőjéhez s a következő 
hivatalos felvilágosítást kaptuk:

— Miután az érdekeltek tömegesen ke 
r -'iiek föl bennünket kérdésekkel, szívesen 
tájékoztatjuk a készülő újításokról n lö 
zöoséget.

— Ezután kétféle átalányozás lesz. 
Egyezség és kivetésszerü. Egyezségi áta- 
lányozást csak olyan kérelmező kivánsá 
gára állapíthatunk meg, aki nem esik 
► ér.yszerátilányozás alá. Egytzségi átalá 
nyczást kérhetnek olyan kis vállalkozók, 
¿kik segéd nélkül, csupán családjaik segít
ségévei dolgoznak, akik könyveket vezet 
nek avagy könyvvezetésre megfelelő képes
séggel birnak, akkor is, ha segéderőkkel 
do goz, ak, tehát a kisebb füszetkereskedök, 
korcsmárosok, dohányzási kellékek árusítói.

— Végül megengedik ?z egyezséggel 
való átalányozást azoknak is, akik munka 
teljesítményük után tartoznak leróni a fór 
galini adót, tehát magánmérnökök, állator
vosok, ügynökök, szülésznők, kivéve az 
orvosokat és az ügyvédeket, akik 1925 re 
már átalányozva vannak.

— Kik esnék hál kényszer forgalmi adó- 
i rovás alá? — kérdeztük.

— Kivetésszerű átalánynak van helye 
minden kézműlpzrosnál, fuvarosnál, piaci 
áru-oknál, vásári árusoknál, vándoripar..- 
soknál, vá.-idorkereskcdőknél, szatócsoknál. 

Milyen fontos rendelkezés van még 
— tettük föl a kérdést — ami eddig nem 
volt alkalmazásban ?

— Néhány Ilyen intézkedési Is tartalmaz 
a rendelet — hangzott a válasz. — Így 
rzok a vidéki vásározók és kézműiparosok, 
például kalaposok, csizmadiák, szabók, akik 
kizárólag saját termeivényeiket árusítják, 
ezentúl az egész forgalmuk után a telep
helyükön fizetik le a forgalmi adót. Hogy 
a városokon a zaklatásnak ne legyenek 
kitéve, a pínzügyigazgetóság arcképes iga
zolványokat ad majd. Az érdekeltek pon
tos adatokat tartalmazó fényképeiket julius 
14 ig küldjék be az adóhivatalnak.

— Mi akkor a figyelmeztetés minden 
forgalmi adóköteles lészére? — érdeklő
dött tovább munkatársunk.

— Az, hogy a kényszerátalányozás jog- 
*'Ő5 megtörténtéig mindenki az eddigi 
tljárás szerint fizesse a forgalmi adót.

— Végül a félreértések elkerülésére ki 
jelentjük, hogy a kényszerátalányozás nem 
vonatkozik a mészárosokra, akik a vágó 
hídon rójják le a forgalmi adót és a na 
gyebb kereskedelmi vállaltokra, akik sza

— Hlvatalvizsgálat. A kecskeméti kir. 
ügyészség elnöke, dr. Bardóci Árpád a 
'ruit héten hivatalvizsgálatot tartott a kis
kunfélegyházi járásbiróság büntetőosztályá- 
l:í*- vizsgálat eredményeként a legleije
25,, . megelégedését fejezte ki Zsyzon 
Kálmán járásbirónak.

A tanítótestület tanévzáró 
ülése.

Nyugalombavonulások, ünneplések.
A ktcsktméli községi tanítótestület Pé

ter Pál napján tartott értekezletén záita le 
az «lmult iskolaéve*.  A gyüiés keretében 
mondottak búcsút három érdemes nyu
galomba vonuló kartár.-nak. Szeptember 
1 i hatállyal Rajka Sándor budai úti pus< 
fii tanító, Csomákné Pásthy Mária bel 
terűié i tanítónő és Révay László ig. tanító 
saját kérelmükre mennek nyugállomány b<. 
A ■anfestületi ülés jegyzőkönyvben öiöki 
telte meg a tucsuzók érdemeit. Rajka 
Sándor rövid ideig álli Kecskemét fan 
ügyének szolgálatában, de ez idő alatt is a 
legnagyobb elismerést érdemelte ki. Cso
rnák Gábori é érdemei hervaoh atatlanok a 
nevelés terén. Szereteiteljes egyénisége, 
kiváló pedagógiai felkészültsége mindenkor 
példaként áüt a tanítóság előtt. A harma
dik búcsúzó Révay László a város széles 
létegeinek tiszteletét és nagyrabecsülését 
érdemelte ki. Munkássága túlnőtt z tanítói 
munka keretein « fír'ec’^mi éltünknek is 
szerepet vivő t.’gjj volt. Negyvenegy éves 
tanítói munkásságának eredményességét 
legfényesebben bizonyltja a kultuszmii lszt r 
elismerése, amellyel nyugalomba vonulása 
alkalmából tüntette ki.

Az ériekezlet ötömmé! veit tudómért Bíró 
Ádám felügyelő igazgató f Igyógyulásáról s 
elhatározták, hogy üdvözlő küldö'héggel 
keresik rneg. Kimondották, hogy juliu 4 én 
Parlagh (Plutzei) K'.roly tiszteletére vitézzé 
avatása alkalmából bankettet tendernek 
Jegyzőkönyvben örökítette meg az értekezlet 
két kiváló tanító irodalmi eseményt jelentő 
munkásságát. Joszt Ferenc h. felügyelő 
igazgató két egyfelvonáso* színdarabjának 
sikerét és Fazekas Ernő igazgató újabb ver 
scskötetének megjelenését.
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Francia egyetemi hallgatók 

és hallgalónők Kecskeméten.

Mit l egy alkalommal már közöltük, ez 
évb^n a harmadik diákcsoport látogatja 
meg Franciaországot, elsősorban Párizst, a 
Magyar Egyetemi és Főiskolai Hallgatók 
Országos Szövetsége (MEFHOSz) által 
rendezett külföldi tanulmányút kapcsán. 
Ezen a nyáron augusztus hó elsejétől 
kezdve hozzánk is ellátogat néhány francia 
diáklány és diák, h’gy Kecskeméten és 
környékén megismerkedjenek a magyar 
alföld jellegzetes területi, néprajzi, viseleti 
stb viszonyaival, amelyekről eddig csak Jókai 
regényeiben és Petőfi veseiben olvastak. 
Már eddig is több kecskeméii család fel
ajánlotta vendégszeretetét az ideérkező 
franciák számára.

Ha meggondoljuk, hogy minden itt tar
tózkodó idegent meghódít a magyar föld, 
a magyar levegő, a magyar vendégszeretet 

I

s miután megismertek bennünket, szószóló 
barátaink lesznek távoli otthonukban, — 
akkor megértjük az ilyen tervek megvalósi 
fásának fontos’ágát. Csorna Mária tanárnő 
irányítja Kecskeméten ezt az akciót s úgy 
ő, mint lapunk szerkesztősége készséggel 
niujt felvilágo-Jtást azoknak, akik közelebb
ről érdeklődnek a nyaralási akció iránt és 
hajlandók maguknál vendégül látni a szerény 
igényű francia vendégeket tanulmányújuk 
Ideje alatt

Válogatott csapatunk balkáni túrája.

n.
Az első Bulgária—Középmagysrország 

mérkőzésié válogatottaink a következő 
összeállításban állottak fel: Báthory, — Korb, 
Farkas P. (KAC), — Zsemle (MÁV) Suz 
tér (SzAC) Kéméndy (SzAC),— Laki (Mo
no.) Pr.um (SzAC) Fai kas E. (KAC) 
Komp.: eh (RTK) Hzch. pader (SzAC). Bíró 
Achmed b j, Törökország. 25 000 néző.

A pálya sokkal rzéiesebb, mint a hazai, 
hosszúsága normális. Talaja nagyon rossz, 
kétméteres (»«-közökben kilátszottak a föld 
bői a kivágott tüskök. Ehhez járult még, 
hogy előzőleg hatalmas eső rseft, mely 
feiáztaha a talajt.

A már említett külsőségek után a ma 
gyár csapat kezd és már az első percben 
megvan a biztos gólhelyzet, de Farkas E. 
a gólvonalot. Iu'»at rúg. A magyarok 
fölényé állandósul, mégis a bulgárok rúg
ják a vezető góit b»lszé;ső|ük révén fel
tűnő off<zeid helyzetből. A 14. percben a 
feltűnően gyenge Susztert KUudussai 
(RÁC) kicserélik. Nyomba.r utána a búi 
górok lefutnak, Zs-mle rosszul adja hátra 
a labdát, mely a gólba kerüi. Ettől kezdve 
állandóan a magyarok támadnak, a bulgá 
rok védekezésre szorulnak és sikerül is a 
2 : 0 értőméi.yl megtartaniuk.

Kőzépmagya.ország csapatában Báthoryr. 
érzett . ¡eg legjobban az idegen környezet. 
Farkas E. uj posztján szokatlanul mozgott. 
A csapat legjobbjai Korb, Farkas P, ön
góljától eltekintve Zsemle és a két szélső 
voltak. A biró a bulgárok javára dolgozott, 
amihez még hozzájárult, hogy a két bulgár 
taccsblró szófiai szokás szerint többször 
berohant a pályára, a labdát megfogta és 
különböző ürügy alatt rugato't szabadru 
gást a magyarok ellen. A lapok igen elis 
merően nyilatkoztak válogatottaink teljesít*  
menyéről és egyértelműig állapították meg, 
hogy a reális eredmény 2—3 gólos magyar 
győzelem lett volna. Az első vereség azon 
bán lehangolta a csapatot, mely éltől kezdve 
fokozatosan visszaesett.

Hétfőn pihent a csapat, kedden pedig a 
bulvárok ismételten kifejezett kívánságára 
revánsmérkőzé-.re állt ki.Közép nagya.ország 
csapata rt követkrző volt: Auguszt (MÁV) 
— Korb, Farkas P.—Zsemle, Keinéndy, Schön 
(SzAC)—Laki, Pflum, Kiss (Vác), Kompi:■ 
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Hackspacher. A második félidőben a lerúgott 
Zsemle helyett Farkas E. játszott. 13,0(10 
néző. Bíró egy Bulgáriában élő o'asz ember 
volt, aki feltűnően fogta a magyar csapatot 
és, amint a mérkőzés végén mondta, azért, 
mert Ő még ezentúl is Bulgáriában marad 
és szüksége van a vendéglátók barátságára, 
ítélt is ellenünk egy 11 est (mellérugták), 
majd közvetlen utána javunkra nem adott 
meg egyet.

A vezető gólt gyönyörű akció után Kom- 
piss lőtte, amit fergeteges taps jutalmazott. 
Az eredmény nem változott a félidő végéig, 
sőt a második félidő közepéig sem. Ekkor 
a bulgárok, egy perc alatt két gólt lőve, a 
maguk javára döntötték el a mérkőzést és 
bár a magyarok vehemensen támadtak, a 
kínálkozó gólhelyzetek közül egyet sem 
bírtak értékesíteni. Válogatottjaink legjobbjai 
Auguszt, a KAC közvetlen védelme és 
Zsemle vo'tak.

A mérkőzést követőleg 300 személyes 
fényes bankett volt. A m.’gyar csapatot a 
Bulgár Labdarugó Szövetség elnöke kö
szöntötte. Beszédében kiemelte, hogy ők 
segítséget egyedül a nagyobb kultúrájú 
magyaroktól várnak. A magyarok közül 
Kovács Mihály társelnök köszönte meg a 
szeretetteljes fogadtatást és pompás ellá
tást. A bu'gárok nagyszerű dalárdája ének
számokkal kedveskedett. A jelenlevő Djc- 
Lkcw tábornok és az egész bu gár tá.saság 
ismételt kívánságára a legjobb torkú ma
gyar játékos, Korb is megengedett egypár 
irredenta nótát, mikért tapsokon kívül szép 
c okorral is jutalmazták. Éjjel 12 őrsi zár
órakor lett vége a mulatságnak a forra
dalmi Bulgáriában.

Válogatott caapilunk fáradtan bár, de 
sok sok kedves emlékkel megrakodva 
hagyta ott testvéreit és másnap délután fél 
3 órakor utazott tovább Törökország felé.

(Folytatjuk.)

Ország Világ.
Kánya Kálmán ¡esz az uj berlini magyar 

követ. — A MÁV uj B listája elbocsátja a 
forga'mi tisztviselők 30 százalékát. — 
Smith főbiztos a ktttös ünnepet a mező- 
hegyesi állami birtokon töltötte. — 16 000 
Ínségbe jutott bérlő és gazda kamatmentes 
állami kölcsönt kap — Lázár Ödön megkapta 
a Király színház bérletét. — Az angol kül
ügyminiszter szerint még nem lehet meg 
szüntetni Magyarország katonai ellenőrzé
sét. — Hortobágyon négyezer birkát pusz
iitok el a hideg. — Sráznyolc drlegylet 
jelentkezett a soproni dalversenyre. — Né 
metországgU is m gindul a közvetlen vas 
úti áiuforgalom. — A miniszterelnök csütör- 
tökön veszi át hivatala vezetését. — Va 
sárnap nyitották miga szegedi iparkiáilltast.

Az osztrák nemzeti bank 10 százalékra 
csökkenti a kamatlábat. — A szovjelkormány 
léghsjóexpediciót szervez az északi sark 
felkutatására. — A francia kormány bejelen
tette a Ruhr vidék haladéktalan kiürítését 
— Az Egyesült Államok nyugati partvidékén 
szombaton nagy földrengés pusztított. — 
Ameiika közvetít Kína és a szembenálló 
hatalmak között.

— A váltságbuza júliusi Ara. A pénz
ügyminiszter a mezőgazdasági ingatlanok 
va^?onvál’?.ága ,e>ében kelendő búzaárát 
a toldmivelésűgyi miniszterrel egyetértőén 
W'“?« métermázsánként 500.000 koronában 
állapította meg.

HI R_E K.
Naptár.

1925 Juliul 2. Csütörtök. Katholikua: S. B A.
— Protestáns: Ottokár. — Görög-orosz: junius 19. 
Judás — Izraelita: 5685. év Thanius 10. — Nap kél 
4 óra 07 perc, nyugszik 8 óra 00 perc — Hold kél 
3 óra 34 perc, nyugszik 1 óra lfejperc.

Időjárás: Álég változékony, aránylag hűvös idő a 
szelek gyöngülésével és kevesebb esővel.

A gyógyszertárak közül julius hónapban Katona 
József (Postaépület) és Zimay Pál (NagyköröJ-u.) 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

— A Baár Madass ref. leánygimnázium 
tanfolyama I. osztályába a behatások rt eg 
kezdődtek. Jelentkezni lehet délelőttöt.ként 
a ref. lelkészi hivatalban.

— Áthelyezés. A péruügyminlszter dr. 
Puskás Józstf p ü. tanácsost a kecskeméti 
pénzügyi kirendeltségtől Szentendrére he 
lyezle át s az ottani adóhivatal vezetőjének 
nevezte ki.

— Eljegyzés, monori Kiss Ilonkát el 
jegyezte Kerekes István.

— Ügyvédi és bírói vizsga. Dr. DJ.'os 
Kálmán törvényszéki jegyző tegnap tette le 
Budapesten az egyisiteit bírói és ügyvédi 
vizsgát egyhangú eredménnyel.

— Emlékeztető. A Kaszinóban a havon 
ként szokásos barátságos összejövetelt folyó 
hó 2 an csütörtök este fél 9 órakor tartják 
meg.

— A köztisztviselők flzetésrende 
zése czdeig csak papnőn van meg, mert 
a számvevőségek csak a műn havi iliet 
ményt utalják ki s ha majd a n.rnzetgyü 
lésen az ind.mnitás második részét Is le
tárgyalják, tikkor ejtik meg az uj szorzó
szám alapján az elszámolást és utaljak ki a 
fizetéstöbbletet.

— A polgári leányiskola értesítője 
ma jelent meg vitéz O.bán Nándor szer
kesztésében. I »mertetésére visszatérünk.

— A Baross Szövetség füszerkeres- 
kedő szakosztálya ma, szerdán eaie 8 
órakor a szokott helyen igen fontos ügyek
ben értekezletet túrt.

— Előjegyzések a női felsőkeresk. 
iskolába való bciiulkozásta julius hó 2., 3. 
és 4 én lesznek.

— A Szikvizgyar R. T. ünnepe. A 
kecskeméti Szíkvizgyár R T. igazgatósága 
zártkörű, meleg, családias ünn<p keretében 
Páter P..I napján délután tartott összejőve 
telén leleplezte zlrpitóinak, az elhunyt Be
hívás Pálnak és Bóka Z igmond jelenlegi 
elnöknek Donby Lajos által festett, kilü 
nőén sikerűit arcképet. Az ünntpségen je 
len volt a részvénytársaság mostani igaz 
gatósága, a Beretvás- es a Bóka-család. Bóka 
Oyu’a h. e-nök méltatta Beretvás Pál érd ■. 
meit, aki a társaságot 33 evvel eze'őttmcg 
alapított», Braun Pái pedig Bóka Zsigmond 
elnök eredményekben gazdag munkásságát 
emelte ki, mialatt az arcképekről lehu'loita 
lepel. B síédet mondott még Beretvás La 
jcs és dr. Bóka Béla. A barátságos ünnep 
séget uzsonna záita be.

— A város vízellátása. Megírtuk már, 
hogy az ártézi kút tisztítási munkálatai jó 
val kevesebbet vettek igénybe az előirány 
zott összegnél, úgyhogy az igy m.gtakari- 
tott összeg elegendő volt arra, hogy három 
uj kutat fúrjanak. A kutak már el is ké
szültek, a varosnak akadálytalan vízellátása 
még uj«bb kutak fúrását tette szükségessé. 
Feimeiüil az a terv, hu^y a kórház udva
rán és a színház mögötti térun uj kutat 
állítanak fel. A tanács javaslata alapján a 
város tegnapi körgyűlése ilyen értelemben 
mái határozóit is, úgyhogy a kél uj kút 
futásának megkezdése már csak rövid idő 
kérdése. A kétuj kút felállításával most már 
valószínűleg közmegelégedésre oldódik meg 
a város vízellátása, annál is inkább, mert 
remélhető, hogy most már elegendő viz 
áll rendelkezésre úgy a közfogyasztás, mint 
az utcák öntözése céljaira.

Telefon előfizetők névsora
- könnyen áttekinthető — kapható lapunk 
kiadóhivatalában, (Kéttemplomköz).

— Dalosnap. A Kecskeméti Polgá-i 
Diloskör — mint jeleztük — julius 5 én 
vasárnap rendezi meg a szokásos dalos' 
napot. A program délelőtt 10 órakor kéz 
dődik, amikor is a Beretvás melletti (éren 
felállítandó sörös, virslis, sóskifis sátornál 
a Daloskör hangversenyez és cigányzenekar 
játszik. Este 8 őrzi kezdettel nagyszabású 
hangverseny és kerti ünnepély lesz a Víg,dó 
bán. A Daloskör lampionos díszes szír pa 
dón tartja hangversenyét, a nagyteremben 
pedig tánc lesz. Leszn-k élelmiszer-, cuk 
rász , bazársátrak s a rendezőség minden 
lehető módon gondoskodni fog a közön 
ség szórakoztatásáról, továbbá kitűnő ételek 
rŐI és italokról. Reméljük, hogy derék dalo
saink lelkes fáradozását jelentős eredmény 
fogja kisérni.

— A kamaratársulat nagy sikerrel 
hozta színre Gyöngyösön O. Fekete Béla 
és Joszt Ferenc Kecskeméten bemutatóit 
darabjait Nígy tetszés fogadta Ridványl 
Andor »Lelkek a viharba < című egyfelvo 
írásosát is, amelynek ott volt eredeti be 
mutatója. A társu'at az összes állomásain 
bemutatja a kecskeméti szerzők hatásos 
d rabjait.

A piarista főgimnázium értesítője 
első helyen a |ub látis ünnepségről ad -zá 
mot. Papp Oyu a munkája tz a tartalmas 
és kimerítő beszámoló, amelynek keretében 
teljes egészében helyet kapnak az eihang 
zott, irodalmi színvonalú ünnepi beszédek. 
Közli e beszámoló n Kecskeméti Lapoknak 
a jubileumra irt, Stázados évfordulók c. 
vez-tőcikkének nagyobb részéi is. — To 
vábbiaktun megemlékezik az értesítő az uj 
lanterv éleíbeépéséröl s az 1924 —25. iskolai 
évben történt nevezetesebb eseményekről. 
Az intézet az elmúlt év folyamin gróf 
Klebtisberg Kunó kultuszminiszter, dr. Hám 
Antal, a magyar kegyestanilórend főtöké, 
Madzsar Gusztáv főigazgató és dr. Bobn 
Ferenc testnevelési szakfelügyelő latogaiták 
mg. É'enk és hasznos munkát fejtettek ki 
az ifjúsági egyesületek: önképzőkör, cser
készek, a gyorsirókör, zenekar és a Z inyi 
sportkör. — Pályamunkák jutalmazására 
4 560,000 koronát fordított az intézet. A 
mű t évben beirt tanulók száma 332, t-yil 
vanos tanuló 311. Jelesen végzett 33 ; ö 
vei dék. Az 1925—26. évre szóló beiratások 
szeptember 1—3 napjain lesznek. Első két 
napon a helybeliek, harmadikon a vidékiek 
iratkozhatnak. A magánvizsgálatok augusztus 
28 és 29 én lesznek, a szeptemberi pótló — 
javító — és k egészítő érettségi vizsgálatra 
augusztus 15 ig lehet jelentkezni. — A 44 
oidaias értesítőt Niklos igazgató nagy go d 
dal állította ö»sze.

— FIGYELEM! Lapunk kiadóhiva
tala éa nyomdája a Kéttemplom köz
ben van.

— A kecskeméti háztulajdonosok 
a szorzószám leszállítása ellen A 
Kecskeméti Háztulajdonosok Szövetsége, 
amely a vidéki háztulajdonosok szövésé 
gének központi szerve, vasárnap tarlóit 
választmányi ülésén foglalkozott a szorzó 
szám 14.500 ra való leszállításával s a buda 
pesti háztulajdonosok által hozott haláro 
zatot fogad ák el Tiltakoznak a szorzó 
szám leszállítása ellen, mert ez esetb.n 
augusz'us 1 én kevesebb lakbért kapnának, 
mint a legutóbbi l«kbéinegyedbei’. Tiitako 
zásukat memorandumba foglalták s a/t 
hasonló állásfoglalás végett az összes 
vidéki társegyesületeknek megküldték.

— A kereskedő tanonciskola fel 
ügyelő bizottságának újjáalakítása a 
keddi városi közgyűlésen történt meg. Az 
eddigi tagok közül Mayerfi Zoltán és dr. 
Tóth György elhunytak. Helyükbe a köz
gyűlés dr. I. Szabó László javaslatára Szabó 
Sándort, az Ipartestület elnökét és dr. Pozs 
gay Rezső piarista házfőnököt választotta 
meg. A három évre megválasztott bizott
ság többi tagjai a régiek maradtak.jEzek : Or
bán Nándor, Nyirády László, VerderberÁdám, 
Wagner Vilmos, Harkay Béla, dr. Szalontay 
Barnabás, Srabó Mihály, Szeless János, 
Faragó Béla és Marton Sándor.
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_ a város hozzájárulása a Kossuth 
_.eL|yék hazahozatalához. A nemzet- 
Tvülés enőkének kezdtményezésére már 
7ort ben tihatározták a parlamenti muz um 
feialliiását A múzeumban már rengeteg, fel 
hícsü heteden értékű pari, menti emlék van 
együtt s gyarapításukra nagyszerű alka-om 
kínálkozik most, miután a gróf Kreith örö 
kősók fé milliárd koronáéit felajánlották sz 
ail»tnnak a birtokukban levő Kossuth erek 
f eket. Mivel sem az állrm, stm a nemzet 
a\ülés költségvetésében nincs fedezet a 
m gbecsülhetelen értéket jelentő emlékfár 
gyak visszaszerzésére, közadakozásból kíván- 
Vk a szükséges össztget előteremteni. A 
város tegnapi közgyűlése e célra tizenkét 
millió koronát szavazott meg hozzá 
játuiásképtn s az össz. g rendeltetési helyére 
való juttatása iránt az intézkedés már meg 
is történt.

Vasárnap lesz Kecskeméten a 
futballblról vizsga. A középmagyaror 
srági bírák testületé vasárnap futballbirói 
vizsgát tart Kecskeméten. Délelőtt az elmé
leti ré zből vi-sgáznak le a je öltek, délután 
pedg a KAOE-KAC mérkőzés élőt', két 
ifjúsági csap-t mérkőzésén adnak számot 
gyakorlati felkészültségükről.

— Kiutalták a segélyt a Polgári 
Daloskor soproni útjára. A város teg 
napi közgyűlése a pénzügyi bizottság javas 
tata alapján tiz millió korona segé yt utalt 
ki a Pogári Daloskör soproni u'jara El 
határoztak azt is, hogy a dalosversenyre 
három millió korona erejéig tiszteletdijat 
vásárolnák a város ajándékaképen.

— Hat pénzintézetnél helyezik el a 
városi és gyámpénztári tőkéket. A 
városi és gyaip.nztáii tőkék kamatozta 
lására btérkezett ajánlatok alapján a városi 
tanács és a pénzügyi bizottság javaslatára 
a város törvényhatósági bizottságának teg 
napi közgyűlése úgy határozott, hogy a 
tőkéket egyen ő arányban az ajánlattevő 
ha; pénzintézetnél: a Takarékpé*  ztár Egye 
süléinél, a Leszámítoló Búiknál, Népbank
nál, Hitelintcz tnél és a Mezőgazdasági 
H klszövetkezeiné! helyezi el betétként az 
tv második felére.

— A Faluszövetség Cegléden tartja 
századik kiállítását Augusztus 30 an 
'yi ja meg a Kormányzó C gléden a Falu
szövetség századik kiállítását. A nagysza
bású ipari, m< zőgnzdasagi és egészségügyi 
kiállításra ezúton hivjuk fel városunk közön
ségének figyelmét. A kiállításon résztvenni 
óhajtók fordu janak a ceglédi városházán 
széxdö rendezőség titkárához. A kiállítás 
szeptember 6 ig marad ny tva.

Magyargyalázó oláh hadifogoly. 
Vasárnap este botrányos jelenetet rende 
zett a Bocskay-u. 1. sz alatti bormérésben 
egy Gyorgyió O,uia nevű vol*  oláh hadi 
fogoly. Ittas a I pótban verekedett a többi 
vendégekkel, »büdös m gyarok<-nek ne
vezte őket, sőt ellenszegült az előhívott 
rendőrségnek is. A felháborítóm viselkedő 
oiáht a rendőrség előállította és megindi 
tolta ellene az eljárást.

— A múlt hó bűnügyi statisztikája. 
A rendőrség bűnügyi osztályának jelentése 
szerint az ügyosztálynál az elmúlt junlus 
hó folyamán a köveiké ző bűncselekmények
ben folyt az eljárás: Emberélet és testi 
épség ellen 38, ezek közül halálos 4, vagyon 
eileni bűncselekmény 104, ezek közül lopás 
58, öngyilkosság 5 öngyilkossági ki-ériet 1, 
eltűnés 2, baleset 2, tűzvész 6. Az összes 
bűncselekmények száma 150 volt s ugyan 
»nnyi a feljelentett tettesek száma. A beje- 
intett károk összege 202033,507 K. térült 
meg. Az előző hónaphoz viszonyítva a bűn 
cselekmények száma 13 mai fogyott,6 al aztl 
unések és eggyel a balesetek száma s 

*odott CS8*t *Z ^'’gyilkosságoké szapo

1 Zsoldos tanintézetnek, az ország 
'R'Cgrbb és legismertebb középiskolai elő- 

szitö intéz.*tenek  megbízotti« julius hó 
‘.’"•/sűlörtökön Kecskeméten tartózko 
nai',E'del‘|ötlöket a »Beretvás<szállodában 
. c 10 — 1 ig és délután 2—4 óráig

— A KANSz jutalmainak kiosztása. 
A közalkalmazottak nemzed szövetsége 
állal lefolytatott gazdasági akciók jövedel 
mébő', a kecskeméti közalkalmizottak közép 
iskolába járó és jól tanuló gyerekei részire 
idekü'dött 3.300,000 K ból a következők 
kaptak jutalmat: 300C00 K ás jutalmat ka
pott: Csatáry Mária és Uzony Mária az 
angolkisasszonyok taniióképezdéjének V ik 
osztályába és Bába Viktória az angol kis
asszonyok leánygimnáziumának VII. osz
tályába járó tanulók. 200,000 K ás jutalmat 
kapott: Fazekas Lajos ref. fögimn. II. oszt., 
Gtsparits László áll. főreálisk. VI. oszt., 
Szemerey Tibor ref. főgim. III oszt., Bér 
kés Hona angolkisasszonyok gimn. II oszt., 
Kalmár László ref. főgimn. IV. oszt., Sze 
rnerey Andor ref főgimn. VI oszt., Ozrzó 
Elemér áll. főreálisk. V. oszt, Székely 
Er 2sébet felsőkeresk. isk. I. osztály, 
Stadler Fiienc kegyesr. főgimn. II. oszt, 
Tormássy Lenke angolkisaszonyck gimn. 
II. oszt., Vámos Kálmán kegyesrendi gimn. 
IV. oszt, és Szemerey Miklós ref. főgimn. 
Vili. (szlályába járó tanuló. Felkérem a 
most fe sorolt tanulók törvényszerinti kép
viselőjét (apa vagy gyám), hogy a jutalom 
átvétele végett f. évi julius hó 3 és 4 nap 
jain d. e. 9—12 óra között nálam (törvény
szék földszint 14. szám) megjelenni szives 
kedjenek, mert különben később a jutalom 
kiadható nem lesz. Dr. Roósz Lajos kir. 
tszéki tanácselnök.

— Gépeket kérnek a kecskeméti 
tímárok. A helybeli timzrmes'erek már 
régibb idő óta erősen érzik hiányát szakba 
vágó gépeknek, különösen a szalagkésű 
hasitógépnek. Miután ezek beszerzése most 
tlviseíheteiien telhet jelentene s ezért az 
Iparfelügyelőséghez fordultak azzal a ké 
ressel, hogy az állam tulajdonát képező s 
jelenleg használatban nem levő gépeket 
kapják m g. A helyi ipartesiület és az Ipar 
felügyelőig kedvező véleménye alapján 
remélhető, hogy a kecskeméti tímárok in 
dokolt kérését a kereskedelmi miniszter tel
jesíteni fogja.

— A nyári sportprogramm kimagasló 
eseménye lesz a két hatalmas attrakció, 
amiről a KAC vezetősége julius eisö felére 
gondoskodott a kecskvméti közönségnek. 
Nem kevesebbről van szó mint arról, hogy 
f h.' 5 én, va-árn«p,r megismétli.dő KAOE- 
KAC Corinthián dijmé. közésre a kitűnő fóvá 
rosi csapattal egy üti Kec kéméire jön aKAOE 
világhírű sprinstafétája is, élén O-ró I. magyar 
rekorderrel, aki ez évben először, itt K-cs- 
kemékn fog starthoz ailani. Számtalan bel . 
és külföldi diadal fűződik a KAOE sprin 
tereinek nevéhez, úgyhogy szereplésük 
olyan sporteseményt jelent, ami méltán ér 
dtm r meg a legnagyobb arányú érdeklő 
dés'. O iő I, Ojiő II, Vrda, Slernm tz, Ba 
lázs ohan értékei a magyar atlétikának, akik 
európai viszonylatban is a legelsők sorá 
bán foglalnak helyet. A fővárosi futók 100 
és 200 méteres síkfutásban és a 4X>00 
méteres stafétafutásban veszik ki a ver 
senyt a KAC legjobb futóival, utána pedig 
a két futballcsapat lép a küzdőtérre, hogy 
összemérje erejét a Corinthián díjért folyó 
orszrgos küzdelemben — A juüusi pro 
gramm másik attrakciója a bécsi I. osziályu 
amatőrcsapat, a Cricketterek kecskeméti 
szereplése lesz. A jugoszláviai túrára in 
dúló kitűnő bécsi együttes ugyanis, mely 
nek kapuját Kemény Sándor, a KAC vo.t 
válogatott kapusa védi, julius 15-én, szer 
dán délután Kecskeméten is játszik egy 
mérkőzést a KAC csapatával. A KAC nak 
óriási áldozatok árán siketült ezt a mérkő 
zést biztosítani, de készséggel hozta meg 
ezt az áldozatot abban a reményben, hogy 
a hanyatlásnak indult kecskeméti sportélet 
fellenditésére való törekvésében osztatlanul 
áll támogatására a város egész sport 
közönsége.

• Eredeti Singer varrógép 200 ezer 
korona havi vagy 50 ezer korona heti 
részletfizetésre ismét kapható Kellermann 
Jenő villamossági vállalatánál; Körösi u. 5. 
sz (Dunszt cukrász mellett) Telefon 105 
Ugyanott villamos porszivógépek kölcsön 
kaphatók!

— Nehéz vasdarabokat nyelt Velzer 
László. Velzer László nevét az utóbbi 
időben süiün olva-ha'.ta a közönség lapunk 
bűnügyi lovalában. Egyike volt, aki Szeleczky 
Gergelyei furfangos körülmények között 
megszökött az ügyészség fogházából. A 
budipesti rendőrség elfogta a szökevénye 
kel s azóla r ehéz bilincsekbe verve bűn 
hődnek a fogházban. A napokban Velzer 
Lászlón gyanús betegséget észleltek. Állan
dóanjajgatott, a törvényszéki orvosok súlyos 
belső betegséget állapítottak ineg nála. Vei- 
ztrl felvitiék a korházba, ahol megröntge 
nézték. A gyomiában 8—10 darab nehéz 
vasdarabot észleltek, melyektől már bőm 
lásnak ü dült az egész szerv. Bevallotta az 
orvosoknak, hogy a vasdarabokat a buda
pesti főkapitányság fogházában nyelte el 
ijedtében ésfé.elmében. A kecskeméti ügyész 
ség ma táviratban megkereste a főügyész
séget, hogy a vasnyeló Velztrt szállítsák 
fel az országos rabkóiházba s operálják 
meg, mert könnyen végzetessé válhat min 
den perc késedelem.
ZWZWXZWXZXZXZWKZWXZXZWXZWXZXZXZXZWWWX

Anyakönyvi kivonat.
— Junius 23-25. —

Házasságkötések; Kökény Imre rk. B=n 
ke> Irén rk, Faragó Lajos rtf. Mergel Lujza 
Ludovika rk.

Halálozások ■ Kósa Antal rk. 1 napos, 
Bsne Miria rk. 2 hónapos, Cs. Szabó László 
rk, 85 éves, Molnár Imre rk., 12 hónapos, 
Nyári Rudolf rk. 5 hónapos, Nyúl Meny
hért rk. 45 éves, özv. Baranyai Györgyné 
Buz<s Mária rk. 62 éve-.

A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése;
Búza (76 kg tiszavidéki uj) 505,000—510,000 K. 

(76 kg dunántúli uj) 602,500— 507,500 K, (78 kg. 
tiszavidéki uj) 5 5,000—520,000 K, (78 kg dunántúli 
uj) 512,500—517,500 K,Rozs uj 410,030—415,000 K.

rpa (tar. uj) 300,00« 110,000 K, (sör) 450,0(0-
470,000 K. Zab uj 475,ooo - 490,ooo K, Tengeri 
280,ooo— 235,o;o K, Repce 660,000—69o,ooo K, 
Korpa 250,ooo—253,ooo K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentéae 1
N poleon arany 292,600 <, Angol font 345,ooo— 

347,ooo K, Dollár 70.470-71,250 K, Francia frank 
3282 -3305 K, Svájci frank 13,780—13,860 K, Román 
lei 330—332 K, Cseh korona 2> 95-2117 K, Szerb 
dinár 1209-1231, Olasz lira 2596-26 8 K, Osztrák 
shilling ‘1995 — 10,165 K darabonként. Papirmárka
16,780—16,980 K. A jegyzés egybillió papirmárkán 
vonatkozik.

A mai xürichi nyitó» 1
Zürich: 0007250

Izslolaldsat't «» ki»«' 
>■ H>< iMiksaitl llrlz»kl»dí- b Ijsadz

Városi Mozgóképház.

Szerdán és csütörtökön
csak 1 előadás 1 s9 órakor

Teljes 3 órás előadásban

Germán nemzeti éposz 2 rész
ben, 16 felvonásban.

Mind a 2 rész egyszerre!□
A német filmgyártás 
legnagyobb alkotása 1 

A filmtechnika csodája! 

Rendes helyárak!

Heti műsor:
Szerda—csütörtök : Níbelungok I—II. 
Péntek—szombat: Guillotln.
Vasárnap. Éjféli lakodalom.
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Vasárnap nyílt meg az
ALFÖLDI
étterem és sörcsarnok.

JSKktXThtá Rákóczi-üt 20. szám alatt, a törvényszékkel szemben, 
bor, sör és pálinka korlátlan kimérést, valamint Alföldi éttermet létesítettem. 

Üzletemben állandóan a legolcsóbb napi áron kaphatók hideg és meleg ételek, u. m.: reggeli, 
tízórai, ebéd és vacsora, kifogástalan minőségű italok, utcán át is. Abonenseket vállalok' 

A n. é. közönség szives pártfogásit kéive vagyok teljes tisztelettel K ATZ MÓR.

Eladó uj fehér hálószoba.
Megtekinthető V., Pacsirta-utca 13—15. szám alatt 

Szabó József asztalosmesternél.

Jó liazi 13ox- 
literenként 12 000 koronáért kapható 
id. Szappanos László IV. kér., Bánffy-utca 13. szám 

alatti házánál.

Fedeles hintó Káíyf.'fí’rií 
luxuskocsik és sárhányős kocsik 
kaphatók jutányosán S o m o d i János kocsi
fényezőnél, Szilády Károly-utca 4. szám. Ugyanott 

használt kocsik is becserélhetők.

I LAKAS, ÜZLET |

Két szoba és mellék
helyiségekből álló egész
séges lakást keres lében gyermek
telen fiatal házaspár. Cim a kiadóban. (Közvetítők 

kizárva.)
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BARANEK ISTVÁN 
LAKATOS ES: 
MECHANIKUS
VI..  Katona József u. 7. sz alatt > 
Elvállal minden e szakmába vágó munkát i ' 
tűahely, kút, varrógép, ke: ékpár ntb. készt- < 
lését pontos kivitelben és Jutányos áron. I

SPECIÁLIS "MW
FEOYVERJAVITAS! :

» 
í
*

Szobafestő- és mázoló- 
unoncokat 
felvesz magas fizetéssel

Bódogh József
S7Oba,cimfestő és mázoló 
Nagykörösi-utca 11. sz.

SZABÓ JÓZSEF

D Á » O Gr O S> 
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOKI-U) 
ÁLLANDÓAN, RAKTÁRON TARTOK MIN 
DENFELE KÉSZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT F.S JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

VARRONO
ajáolja magát, házhoz is megy. 
Női ruhákat, vezaniint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT ízléseset! és ju 
tányo&an készít: VARGA IDA 
IV kerület, Csákv utca 14. szám alatt

| ÁLLÁST NYERHET |

Bádogostanulónak
egy jő családból való fiút azonnal felvesz Szabó 

József bádogos, Bem-utca 9.

Egy fiút aszialostanulonak fölvesz
Rigó Imre asztalosmester, Mezei utca 36.

| ALKALMAZÁST KERES |

Mosást vállalok
otthon háznál. Mészáros Jánosné, Téglagyár-u. 33.

WELLS
NAGY VILÁG
TÖRTÉNETE

MAGYARUL
I VEGYES |

Amerikából jöttem, JS? 
Vagyonom gondtalan, fényes megélhetést biztosit. 
Házasság céljából keresem házias, finomlelkü mű- l 
veit, feltétlen csinos urileány ismeretségét. Hozc- | 
mány mellékes. Teljes cimii és lehetőleg fényképpel I 
ellátott leveleket az esetleges vagyon megjelölésével 
-Dollár« jeligére e lap kiadójába kérem. (Kor. o'y- 

talanok kíméljenek, közvetitők kizárva )

ü l-vesztett; 
egy darab százezer koronást egy szegény tisztviselő 
kisleánya a Piac-tértől az I. kér iskoláig. Becsületes 
megtaláló kéretik, adja be lapunk kiadóhivata'ába.

Van szerencsém a n. é. közönség b. tudomá
sára hozni, hogy KECSKEMÉTEN, FRATER- 
L'TCA 9. szám alatt

könyvelési, 
másoló- és gépiró irodát 

nyitok. Vállalom a könyveléssel járó összes 
szakmunkák elvégzését: 
könyvek lefektetését, 
restanciák feldolgozását 
napi könyvelést, 
mérleg készítését.
adóügyek elintézését, 
másolást és gépírást, 
sokszorosítást, 
körlevelek szövegezését és expediálását stb.

Amidőn a n. é. közönség meglisztelő bizal
mát kérem, biztosítom irodám teljes diszkréciójá
ról, valamint az adott megbízások legpontosabb 
és leggyorsabb elintézéséről. — Megbizásokat i 
telefonon is elfogadok (ideiglenes hívószám 102 ) 

Magamat ajánlva, kiváló tisztelettel;
AÁG ENDRE '

Több száz illusztrációval, térkép- és grafikonmelléklettel. 
A ma legjelentősebb írói alkotása, 
történelem a XX. század szemszögéből 
nézve a XX. század embere számára.

Világsiker! Az angol és német kiadás 4 millió példány
ban kelt el. A lexikonalaku, 640 oldalas, 
egész vászonkötésü könyv ára 665,000 K 
Előzetes megrendelés esetén csak

441 000 K, mely összeg julius hótól kezdődőleg havi 
88,200 K ás részletekben törleszthetó.

Elöíizeteseke« felvesz: 
lapunK. kiadotilvatEila, 

vei^’V
(Budapest, VII. kerület, Ilka u. 31.)

érjen ismertetőt!

Grenins kiadás I

Tiringer Ferenc mű- és épületlakatos, autogénhegesztőnéi 
BLecslvemet, I'V., IMtikers-u. Í5—ö- Tel. Í2G5- 
a következő tárgyak jutányos áron eladók: 1 drb 8 HP keveset használt kocsira szerelt benzin-petróleummolor, 1 dlb 
motor a’á való vaskocsi, 2 drb. kis cséplőszekrény, 2 drb. 12 HP erős villanymotor, 1 drb. 3 HP erős villanymotor, 1 drb. kis 
teherautó cca 10 q terhelésig, 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány damb kitűnő minőségű lófogaiu kapáló-töliögelo^^

MyawWt u r.i.ó KK,ke_e<l Hk lapkiadó- ét Nyi ktayny«aal4i*bai> - NyomdaraaatA Vu,i Gyula.


